
PATVIRTINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 23 d. 

įsakymu Nr. V-15 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,ŽIOGELIS“ 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

STEAM KŪRYBINIŲ DARBŲ PROJEKTO  

 „ANTRASIS DAIKTŲ GYVENIMAS. MĄSTAU IR KONSTRUOJU“  
 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, ugdytinių, tėvų 

STEAM kūrybinių darbų projekto „Antrasis daiktų gyvenimas. Mąstau ir konstruoju“ (toliau – 

Projektas) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo ir 

organizavimo tvarką. 

2. Projekto aktualumas. Bet kuri žmogaus veikla yra susijusi su atliekų susidarymu: didėja 

žmonių poreikiai visų rūšių gėrybėms, vis daugiau gaminama vienkartinio naudojimo daiktų, daugelis 

namų apyvokos reikmenų dažnai keičiami, prekėms įpakuoti naudojama vis daugiau įvairių 

medžiagų. Didėjant vartojimui, atliekų lavina auga labai sparčiai. Mūsų bendruomenė skatina 

atsakingą vartojimą bei siekia nereikalingus daiktus prikelti antram gyvenimui. Tai įgyvendinti 

padeda STEAM ugdymas - viena iš sričių, kuriose mokslas ir menas praturtina ugdytinių gyvenimą 

ir mokymąsi unikaliomis idėjomis, įtraukiais jų paieškos ir įprasminimo būdais, asmeniškai ir 

socialiai vertingais patyrimais. Mokslas ir menas – žmogaus veiklos sritys, kurioms svarbus idėjos 

generavimas, tyrinėjimas, sprendimų paieška ir atradimai, savęs ir pasaulio pažinimas. Menas padeda 

pamatyti aplinką unikaliu būdu, meninės raiškos priemonėmis perteikti ir suprasti, kaip gyvename, 

kaip suvokiame save ir pasaulį. Tuo tarpu mokslas įgalina vertinti, sisteminti jau turimas žinias ir 

naujų tyrinėjimų bei atradimų link. Tad  skatiname pasinaudoti mokslu - prikeliant nebereikalingus 

daiktus antram gyvenimui, bei menu - paverčiant juos  patraukliais ir estetiškais. 

3. Projektą organizuoja Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ direktorė Antanina Šereivienė, 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Mačernienė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja Eglė 

Česnelienė. 

4. Projekto nuostatai skelbiami Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ tinklalapyje 

www.klziogelis.lt  

5. Projekto kontaktinis asmuo – priešmokyklinio ugdymo  mokytoja Eglė Česnelienė, el. p. 

eglute.ces@gmail.com tel. Nr. 863607226. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Tikslas – pasitelkiant STEAM metodą, skatinti ugdytinius tausoti gamtą, jos išteklius, 

mažinti aplinkos teršimą. 

7. Uždaviniai: 

7.1. skatinti aplinkosaugines idėjas, jas skleisti bendruomenėje; 

7.2. įtraukti ugdytinius į aktyvią kūrybinę veiklą;  

7.3. skatinti vaikų kūrybiškumą, formuojant estetinį skonį; 

7.4. plėtoti bendradarbiavimą tarp šalies ikimokyklinių įstaigų, pedagogų ir tėvelių. 

 

 

http://www.klziogelis.lt/


III SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Projekto dalyviai: Lietuvos ikimokyklinių įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikai, jų tėvai, kiti šeimos nariai, mokytojai.  

9. Projektas vykdomas keliais etapais: 

9.1 Veiklų metu, su ugdytiniais diskutuojama, kokią žalą sukelia net menkiausia į aplinką 

patekusi šiukšlė. Supažindinama su antrinių žaliavų rūšiavimu, jų panaudojimu, nauda. Pedagogai 

informacijos pateikimo būdus ir formas pasirenka individualiai.  

9.2 Aiškinamasi, kaip nebenaudojamiems daiktams suteikti antrąjį gyvenimą, vėl paversti 

juos reikalingais. Tausojimo įpročių ugdymas kasdieninėje veikloje.  

9.3 Iš pasirinktų nebenaudojamų daiktų, antrinių žaliavų, pasitelkdami STEAM metodą, 

gamina įvairius dirbinius - kuria, konstruoja, puošia. 

10. Projekto trukmė. Projektas organizuojamas nuo 2024 m. sausio 29 d. iki 2024 m. kovo 

15 d. 

11. Projekto pabaiga. Darbų nuotraukos bus eksponuojamos Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Žiogelis“ tinklalapyje www.klziogelis.lt . 

 

IV SKYRIUS 

KŪRYBINIŲ DARBŲ PATEIKIMAS 

 

12. Nuotraukų koliažai turi atitikti projekto temą. 

13. Projektui pateikiamas dviejų nuotraukų koliažas - kaip daiktas atrodė prieš pradedant 

kūrybines veiklas, ir galutinis produktas, kaip atrodo prikeltas antram gyvenimui. 

13.1. Pateikiamos pavienės nuotraukos, mūsų projekte dalyvauti negali.  

13.2. Projektui pateikiami individualūs arba kolektyviniai darbai. 

13.3. Kiekvienam darbui užpildoma atskira dalyvio anketa (paspaudus ant nuorodos) 

https://forms.gle/nKdUaHGsWrjSh6fm8 

13.4. Neužpildžius registracijos formos, darbai mūsų projekte dalyvauti negali. 

13.5. Iš vienos įstaigos projektui pateikiamas neribotas kiekis darbų.  

13.6. Sukurti dviejų nuotraukų koliažai, keliami į Padlet platformą iki 2024 m. kovo 15 d. 

(paspaudus ant nuorodos) https://padlet.com/egluteces/respublikinis-ikimokyklinio-ir-prie-

mokyklinio-ugdymo-staig--g61pbsfup2m1k1d1 

13.7. Įkeliant nuotraukų koliažą, nurodyti ugdymo įstaigos pavadinimą, mokytojo vardą, 

pavardę, dalyvio vardą, pavardės pirmąją raidę arba grupės pavadinimą (jeigu darbas kolektyvinis), 

vaikų amžių. 

13.8. Darbai, dalyvaujantys ar dalyvavę kituose parodose, projektuose ar konkursuose, mūsų 

projekte dalyvauti negali. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Dalyviai bus apdovanoti padėkos raštais. Projekte dalyvavusiems pedagogams bus 

išsiųstos elektroninės pažymos. 

15. Pateikdamas darbus projektui autorius tampa projekto dalyviu ir prisiima atsakomybę už 

pateikiamų asmens duomenų saugumą. 

16. Projekto dalyviai sutinka viešinti savo asmens duomenis renginio organizavimo ir jo 

viešinimo tikslais (nepažaidžiant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų). 

17. Kontaktai pasiteiravimui: el. p. eglute.ces@gmail.com, tel. Nr. 863607226. 

________________________ 

 

http://www.klziogelis.lt/
https://forms.gle/nKdUaHGsWrjSh6fm8
https://padlet.com/egluteces/respublikinis-ikimokyklinio-ir-prie-mokyklinio-ugdymo-staig--g61pbsfup2m1k1d1
https://padlet.com/egluteces/respublikinis-ikimokyklinio-ir-prie-mokyklinio-ugdymo-staig--g61pbsfup2m1k1d1

